
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KAHRAMAN TÜRK ASKERİ 

 

           Türk askerî tarihi dört bin yıl öncesinden günümüze 

kadar süren dönem içinde ilk Türklerden günümüzdeki Türk Silahlı 

Kuvvetleri'ne kadarki askerî yapılanmayı ve savaşları içine alır. 

Türklerdeki askerî düzen siyasî düzen ile iç içe geçmiş ve tarih 

boyunca birlikte gelişmiştir. Orta Asya'da başlayan bu tarih tüm 

anakaralara yayılarak süregelmiştir. Selçuklu İmparatorluğunun 

kuruluşuna önayak olan 1040 yılındaki Dandanakan Muharebesi, 

Türklerin Anadolu'nun kapısını araladığı 1071 yılındaki Malazgirt 

Savaşı, Yeni Çağın başlangıcı sayılan 1453 yılındaki İstanbul'un 

Fethi, I. Dünya Savaşındaki Çanakkale Savaşları, Osmanlı 

İmparatorluğunun üzerine Türkiye Cumhuriyetinin kurulmasını 

sağlayan Kurtuluş Savaşı, Kuzey Kıbrıs'taki Türkleri savunmak için 

yapılan Kıbrıs Harekâtı Türk askerî tarihindeki birkaç önemli 

dönüm noktalarından bazılarıdır. 

 

 
           Zaferleri ve geçmişi insanlık tarihi ile başlayan, her zaman zaferle 

beraber uygarlık ışıklarını taşıyan kahraman Türk ordusu! Memleketini en 

buhranlı ve güç anlarda zulümden, felâket ve sıkıntılardan ve düşman 

saldırısından nasıl korumuş ve kurtarmış isen, cumhuriyetin bugünkü verimli 

döneminde de askerlik tekniğinin bütün modern silâh ve araçları ile donatılmış 

bir şekilde görevini aynı bağlılıkla yapacağına hiç şüphem yoktur. Türk vatanının 

ve Türklük topluluğunun şan ve şerefini, iç ve dış her türlü tehlikelere karşı 

korumaktan ibaret olan görevini her an yapmaya hazır ve hazırlanmış olduğuna 

benim ve büyük ulusumuzun tam bir inanç ve güvenimiz vardır. Büyük ulusumuzun 

orduya bağışladığı en son sistem fabrikalar ve silâhlar ile bir kat daha 

kuvvetlenerek büyük bir nefis feragati ve yaşamı hiçe sayma ile her türlü 

görevi yerine getirmeye hazırolduğunuza eminim.  

Mustafa Kemal ATATÜRK 1938 (Ulus gazetesi, 30. 10. 1938) 
 

 

 

 

      Çanakkale Savaşları'nda savaşıp, bir kolu ile bir ayağını yitiren Fransız Generali Bridges, yurduna 

döndükten sonra anlattığı bir savaş anısında şöyle diyor: 

Fransızlar, Türkler gibi yiğit bir ulusla savaştıkları için sonsuza dek övünebilirler. Hiç unutmam... Savaş 

alanında dövüş bitmişti. Yaralı ve ölülerin arasında dolaşıyorduk. Türk ve Fransız askerleri süngü süngüye 

gelip ağır yitime uğramıştı. Bu sırada gördüğüm bir olayı yaşamım boyunca unutamayacağım. Yerde bir 

Fransız askeri yatıyor, bir Türk askeri de kendi gömleğini yırtmış onun yaralarını sarıyor, kanlarını 

temizliyordu. Çevirmen aracılığı ile şöyle bir konuşma yaptık: 

"Niçin öldürmek istediğin askere yardım ediyorsun?" Yorgun Türk askeri, şu karşılığı verdi: 

"Bu Fransız yaralanınca cebinden yaşlı bir kadın resmini çıkardı. Bir şeyler söyledi, anlamadım ama sanırım 

anası olacaktı. Benim ise kimsem yok. İstedim ki, o kurtulsun, anasının yanına dönsün". 

Bu soylu ve yüce duygu karşısında hüngür hüngür ağlamaya başladım. Bu sırada, buyruk subayım Türk 

askerinin yakasını açtı. O anda gördüğüm görüntünün yanaklarımdan sızan yaşlarımı dondurduğunu 

duyumsadım. Çünkü, Türk askerinin göğsünde bizim askerinkinden çok ağır bir süngü yarası vardı ve bu 

yaraya bir tutam ot tıkamıştı. Az sonra ikisi de öldüler... 
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     Dünyanın hiçbir ordusunda yüreği seninkinden daha temiz, daha 

sağlam bir askere rast gelinmemiştir. Her zaferin mayası sendedir. 

Her zaferin en büyük payı senindir. İnancınla, imanınla, emre 

uymanla, hiçbir korkunun yıldıramadığı demir gibi temiz kalbinle 

düşmanı sonunda alt eden büyük gayretin için gönül borcumu ve 

teşekkürümü söylemeyi kendime en aziz bir borç bilirim. 

                                     1921 (Atatürk’ün T.T.B.IV, s. 414)     

Kaynak: Atatürk Araştırma Merkezi Başkanlığı 
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 A-) Aşağıda verilen soruları metne göre 

cevaplayınız. 

1-) Türk askeri tarihi ne kadar süredir askeri 

yapılanmayı ve savaşları içine alır? 

 

 
 

2-) Türk askeri tarihi nerede başlamış ve 

nerelere kadar süregelmiştir? 

 

 
 

3-) Türklerin Anadolu'nun kapısını araladığı 

savaşın adını ve tarihi yazınız. 

 

 
 

4-) Memleketimizi en buhranlı ve güç anlarda 

zulümden, felâket ve sıkıntılardan ve düşman 

saldırısından nasıl koruyan ve kurtaran kimdir? 

 
 

5-) Türk askerinin görevi nedir? 

 
 

6-) Fransız Generali Bridges hangi savaşta bir 

kolu ile bir ayağını yitirmiştir? 

 
 

7-) Fransız generalin  "Niçin öldürmek istediğin 

askere yardım ediyorsun?" sorusuna yorgun 

Türk askeri nasıl cevap vermiştir? 

 

 

 
8-) Fransız general, yorgun Türk askerinin 

cevabına karşılık nasıl bir tepki veriyor? 

 
 

9-) Buyruk subayı, Türk askerinin yakasını 

açtınca ne görüyorlar? 

 

 
 

10-) Atatürk kahraman Türk ordusunu nasıl 

anlatıyor? 
 

 

 

 

 

 

11-) “Her Türk Asker Doğar” sözünün 

anlamını açıklayınız. 

 
                   

 

bayat 

BAYRAK 

Ey mavi göklerin beyaz ve kızıl süsü, 

Kız kardeşimin gelinliği, şehidimin son örtüsü, 

Işık ışık, dalga dalga bayrağım! 

Senin destanını okudum, senin destanını yazacağım. 

  Sana benim gözümle bakmayanın 

Mezarını kazacağım. 

Seni selâmlamadan uçan kuşun 

Yuvasını bozacağım. 

 

  Dalgalandığın yerde ne korku, ne keder... 

Gölgende bana da, bana da yer ver. 

Sabah olmasın, günler doğmasın ne çıkar: 

Yurda ay yıldızının ışığı yeter. 

 

  Savaş bizi karlı dağlara götürdüğü gün 

Kızıllığında ısındık; 

Dağlardan çöllere düştüğümüz gün 

Gölgene sığındık. 

 

  Ey şimdi süzgün, rüzgârlarda dalgalı; 

Barışın güvercini, savaşın kartalı 

Yüksek yerlerde açan çiçeğim. 

Senin altında doğdum. 

Senin altında öleceğim. 

 

  Tarihim, şerefim, şiirim, her şeyim: 

Yer yüzünde yer beğen! 

Nereye dikilmek istersen, 

Söyle, seni oraya dikeyim! 

Arif Nihat Asya 
 

 

 

 
B-) Aşağıda verilen soruları BAYRAK şiirine 

göre cevaplayınız. 

 

1-) Şair, bayrağı 1.kıtada neye benzetiyor? 

 

 

2-) Şair 5. Kıtada neyi barışın güvercini, 

savaşın kartalı olarak görüyor? 

 

 

3-) Şiirde kaç mısra(dize) vardır? 

 

 

4-) Şiirin ana duygusu nedir? 
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